

Отчет за III квартал 2006г

Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ

Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период и с начала года в принятых единицах измерения.

Объем оказанных услуг	Единица измерения	За 3 мес. отчетного периода	С начала года, всего
По обязательному страхованию, всего	тыс.тенге	391 939	932 113
в том числе:			
страхование гражданско-правовой ответственности владельцев транспортных средств	тыс.тенге	132 104	480 495
страхование гражданско-правовой ответственности перевозчика перед пассажирами	тыс.тенге	20 169	63 087
страхование гражданско-правовой ответственности частных нотариусов	тыс.тенге	1 267	4 777
гражданско-правовая ответственность аудиторов и аудиторских организаций	тыс.тенге	10	379
гражданско-правовая ответственность туроператора и турагента	тыс.тенге	679	1523
гражданско-правовая ответственность владельцев объектов, деятельность которых связана с опасностью причинения вреда третьим лицам	тыс.тенге	18 492	45 335
гражданско-правовая ответственность работодателя за причинение вреда жизни и здоровью работника при исполнении им трудовых (служебных) обязанностей	тыс.тенге	215 640	307 556
экологическое страхование	тыс.тенге	3 578	28 961
По добровольному личному страхованию, всего	тыс.тенге	266 259	611 409
в том числе:			
страхование от несчастных случаев и болезней	тыс.тенге	143 265	366 366
медицинское страхование	тыс.тенге	122 994	245 043
По добровольному имущественному страхованию, всего	тыс.тенге	2 723 198	7 279 669
в том числе:			
страхование автокаско	тыс.тенге	97 368	275 901
страхование железнодорожного транспорта	тыс.тенге	2 374	6 665
страхование авиакаско	тыс.тенге	-14 596	490 826
страхование водного транспорта	тыс.тенге	45 110	49 959
страхование грузов	тыс.тенге	18 920	78 268
страхование имущества	тыс.тенге	1 450 294	3 044 634
страхование предпринимательского риска	тыс.тенге	976 123	2 876 470
страхование ответственности	тыс.тенге	147 605	456 946
Прочее*	тыс.тенге	97 368	275 901

* – в случае если прочее занимает 10% и более в общем объеме оказанных услуг, необходимо дать расшифровку по каждой группе.

Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

1. За отчетный период АО «Казахинстрах» не принимало участие в промышленных группах, холдингах, консорциумах, концернах.
2. Являясь членом Ассоциации финансистов Казахстана, представители АО «Казахинстрах» принимали участие в рабочих группах по внесению изменений и дополнений в законодательные акты, регулирующие деятельность страхового рынка Республики Казахстан, которые проходят согласно внутреннему графику Ассоциации финансистов.

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	550 000	4 900	554 900	0
Портфель ценных бумаг, всего	2 837 636	1 233 301	351 537	3 719 400
в том числе:				
государственные ценные бумаги	652 696	11 451	212 737	451 410
негосударственные ценные бумаги	2 184 940	1 221 850	138 800	3 267 990
Прочие инвестиции*	336 949	188 707	85 962	439 694
в том числе:				
срочные вклады	336 949	188 707	85 962	439 694
Всего инвестиции	3 724 585	1 426 908	992 399	4 159 094

* – в случае если прочие инвестиции занимают 10% и более в общем объеме инвестиций, необходимо дать расшифровку по каждой группе.

2. Дебиторская задолженность.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего				
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Краткосрочная	56 586	70 395	76 918	50 063
в том числе:				
ICICI Infotech Ltd, Индия	14 964	0	0	14 964
Пятый Этаж ТОО, Казахстан	5 683	5 540	3 836	7 387
ATALANTA ТОО, Казахстан	0	9 677	5 164	4 514
USD LTD, Казахстан	1 146	0	0	1 146
Deluxe Printery, Казахстан	821	1318	1 065	1 074
Perfect promotion gits, Казахстан	0	1 771	1 030	742
Шелкограф ТОО, Казахстан	300	225	0	525
Трансойл, Казахстан	523	0	0	523
Hotel Berkana ТОО, Казахстан	0	479	0	479
ALA DATA System ltd, Казахстан	577	270	400	447
Интерсертификат -Центр-Азия ТОО, Казахстан	1 288	140	1 221	208
Народный банк АО, Казахстан	413	0	375	38
Наир ТОО, Казахстан	1 161	0	1 161	0
Казахстан Темир жолы, Казахстан	2 940	2940	0	0
Capital Line, Казахстан	1 555	0	1 555	0
Beacom Service ТОО, Казахстан	1 195	625	1 820	0
Наир ТОО, Казахстан	1 161	0	1 161	0
Халык-Life СК АО, Казахстан	5 950	0	5 950	0
Задолженность от реализации основной продукции (услуг)	1 317 342	3 027 677	3 021 705	1 323 314
в том числе:				
Интергаз Центральная Азия, Казахстан	8 859	320 000	1 357	327 502
Эйр Астана, Казахстан	441 468	-16 740	141 050	283 677
Паркер Дрилинг Компании, США	0	91 880	0	91 880
Актобемунгаз СНПС АО, Казахстан	71 070	16 335	16 335	71 070
Caspian Ocean LTD, Казахстан	0	39 918	0	39 918
Петро Казахстан Кумколь Ресорсиз, Казахстан	77 834	-3 617	34 699	39 518
Казахстанкаспийшельф, Казахстан	31 230	0	3 250	27 980
SAT Airlines, Казахстан	0	24 451	0	24 451
Казмунайгаз Тениз АО, Казахстан	5 939	16 103	1 896	20 146
Goshen International Limited, Великобритания	2 438	17 202	3 336	16 304
Сайпер Дрилинг Компании, Казахстан	0	18 501	1 875	16 176
Darley Aviation AVV, Аруба	24 308	2 893	11 331	15 870
Нефтяная Страховая Компания, Казасхстан	0	32 002	16 473	15 529
КазТрансОйл, Казахстан	15 730	-98	1 537	14 095
КазкоммерцПолис СК АО, Казахстан	2 935	13 072	3 189	12 818
ACE Europe Group Limited, Великобритания	12 559	0	0	12 559
Борусан Макина Казахстан, Казахстан	11 482	1 326	1 064	11 744
Зангар Казахский РТД, Казахстан	2 061	9 470	2 608	8 923
АОН Казахстан, Казахстан	7 075	1 203	0	7 193
Каражанбасмунай АО, Казахстан	355 496	13 132	368 628	0
Кольжан-Уялы ТОО, Казахстан	37 904	-2 226	35 678	0
Кольжан-Ойл ТОО, Казахстан	34 368	4 713	3 9081	0
Mint Juleps Investment A.A.A., Аруба	25 516	47	25 563	0
Всего дебиторская задолженность	1 373 928	3 098 072	3 098 623	1 373 377

страхование гражданско-правовой ответственности владельцев транспортных средств	122 186	136 601	+11,80
страхование гражданско-правовой ответственности перевозчика перед пассажирами	38 433	18 974	-50,63
сельскохозяйственное производство			
страхование гражданско-правовой ответственности частных нотариусов	2 059	1 669	-18,94
экологическое страхование		6 843	+100,00
страхование гражданско-правовой ответственности аудиторов и аудиторских организаций	398	93	-76,63
страхование гражданско-правовой ответственности туроператора и турагента	358	463	+29,33
страхование гражданско-правовой ответственности владельцев объектов, деятельность которых связана с опасностью причинения вреда третьим лицам	4 917	12 500	+154,22
гражданско-правовая ответственность работодателя за причинение вреда жизни и здоровью работника при исполнении им трудовых (служебных) обязанностей	63 028	141 773	+124,94
По добровольному личному страхованию, всего	228 805	71 267	-68,85
в том числе:			
страхование от несчастных случаев и болезней	90 096	98642	+9,49
медицинское страхование	138 709	-27375	-119,74
По добровольному имущественному страхованию, всего	331 279	353 640	+6,75
в том числе:			
страхование автокаско	24 078	57 231	+137,69
страхование железнодорожного транспорта	151	1 743	+1 054,30
страхование авиакаско	5 281	1 696	-67,88
страхование водного транспорта	7 906	1 025	-87,04
страхование грузов	4 992	18 053	+261,64
страхование имущества	181 933	203 443	+11,82
страхование предпринимательского риска	36 873	38 376	+4,08
страхование ответственности	70 065	32073	-54,22
Прочее*	43 616	6 177	-85,84
в том числе:			
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	43 616	6 177	-85,84
Прочие доходы, всего	39 074	71 616	+83,28
в том числе:			
от инвестиционной деятельности	38 614	71 737	+85,78
другие доходы	460	-121	-126,30
Расходы, всего	592 645	558 118	-5,83
в том числе:			
расходы по осуществлению страховых выплат	180 256	202 786	+12,50
расходы по урегулированию страховых убытков	1 388	1 367	-1,51
резервы по страховым убыткам	107 121	-110 262	-202,93
расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	131 838	180 547	+36,95
материалы	0	0	
запасные части	0	0	
электроэнергия + комм.услуги	2 441	1 355	-44,49
Топливо	3 031	3 934	+29,79
ремонтные работы	1 076	1 336	+24,16
амортизация	7 028	8 378	+19,21
заработная плата	58 528	81 232	+38,79
отчисления с заработной платы	12 946	26 375	+103,73
налоговые платежи (выделить наиболее существенные)	26 954	57 882	+114,74
в том числе:			
Корпоративный подоходный налог	17 829	58 025	+225,45
общие и административные (выделить наиболее существенные)	55130	72 773	+32,00
в том числе:			
по аренде	7 980	18 907	+136,93
адм.хоз.расходы	3 790	2 510	-33,77
на рекламу	5 686	18 499	+225,34
на повышение квалификации работников	1290	1 353	+4,88
по аудиту	12		-100,00
на изготовление бланочной продукции	2 483	1 299	-47,68
на командировочные	3 433	4 256	+23,97
на содержание автотранспорта	3 594	2 135	-40,60
услуги сторонних организаций (нотариус, юрист, эксперт)	3 081	1 666	-45,93
на услуги связи	4 486	5 966	+32,99
на услуги банка	14 010	3 104	-77,84
по охране	1 337	1 137	-14,96
почтовые и курьерские	622	1 154	+85,53
штрафы, пени, неустойки	-1 113	351	-131,54
очисления в ФГСВ	2 874	2 743	-4,55

организация и развитие страховых продуктов	23	140	+508,70
обслуживание компьютерной техники	1 461	1 754	+20,05
информационно-справочные (консультационные) услуги	81	1 258	+1 453,09
страхование		4 541	+100,00
благотворительность	805	830	+3,11
амортизация премии по ЦБ	1 315	3 555	+170,34
по ведению реестра держателей ценных бумаг	1 333	669	-49,81
отрицательная суммовая разница	1 190	3 872	+225,38
на превентивные мероприятия	0	14 509	+100,00
другие (выделить наиболее существенные)	265	6 980	+2 533,96

* – в случае если прочее занимает 10% и более в общем, объеме доходов от оказания услуг, необходимо дать расшифровку по каждой группе.

6. Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.

1. Объем инвестиций в основные средства за период составил 4 222 тыс.тенге, было приобретено:

- компьютерная техника 3 100 тыс.тенге,
- другое (мебель и прочее) 1 122 тыс.тенге.

Выбыло фиксированных активов по балансовой стоимости на общую сумму 634 тыс.тенге, из них:

- автотранспорт 634 тыс.тенге

Инвестиции в нематериальные активы производились на сумму 65 тыс.тенге.

2. Изменения в ассортименте оказываемых услуг АО «Казахинстрах» за отчетный период не происходили.

3. За отчетный период АО «Казахинстрах» не были разработаны или внедрены новые виды страховых услуг и продуктов.

4. Рост клиентской базы за 3 квартал 2006г составил, в среднем, + 3,5 %, в том числе по юридическим лицам + 1,1% и физическим лицам + 3,6%.

5. За отчетный период открытие филиалов/представительств АО «Казахинстрах» не производилось.

6. За отчетный период, административные санкции на АО «Казахинстрах» и на его должностных лиц, не налагались, а также судебные иски на АО «Казахинстрах» и его должностных лиц не подавались.

7. Судебные иски на АО «Казахинстрах», в течение отчетного периода, могущие существенно повлиять на деятельность компании в будущем и курс его ценных бумаг, не подавались.

Председателя Правления

Медеушеева Д.Т.

Главный бухгалтер

Патока Н.Ю.

М.П.